Comune di Sestriere (TO)
Organo di revisione

Verbale n. 13 - 2024.20 del 24 giugno 2024

PARERE SULLA QUARTA VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

I1 Revisore Unico ha esaminato in data odierna la deliberazione della
Giunta Comunale n. 39 del 17 giugno 2024, immediatamente esecutiva,
ad oggetto “Bilancio di previsione 2024- 2025 - 2026. Variazione urgente
per maggiori spese per manutenzione strade in occasione di manifestazioni
quali Meeting di Atletica 2024 e passaggio del Tour de France 2024” ed
allegato descrittivo degli stanziamenti modificati per competenza e cassa,
ricevuta tramite posta elettronica certificata (PEC) in data 18 giugno 2024.
Alla deliberazione suddetta é allegata altresi la proposta di deliberazione
del Consiglio Comunale n. 55 del 18 giugno 2024 ad oggetto “Ratifica
deliberazione G.C. n. 39 del 17/06/2024 avente ad oggetto: "Bilancio di
previsione 2024 - 2025 - 2026. Variazione urgente per maggiori spese per
manutenzione strade in occasione di manifestazioni quali Meeting di
Atletica 2024 e passaggio del Tour de France 2024".

La variazione presenta sulla previsione del triennio 2024-2026 un’unica
variazione compensativa per 'anno 2024, nella parte di spesa corrente,
per competenza e cassa; il saldo finale di bilancio non varia ed a pareggio
finale complessivo 2024 per € 18.806.501,82.

Nessuna variazione € proposta per il biennio pluriennale 2025-2026.

In sintesi:

STANZIAMENTO DESCR. 2024 2025 2026

Parte corrente

Avanzo applicato + +0,00

Acquisto beni e

Minori spese - . -80.000,00
servizi
Maggiori spese + Acqu1sto.b.en1 ¢ +80.000,00
servizi
VAR. SALDO +0,00 = =
Parte investimenti
Avanzo applicato + +0,00

VAR. SALDO C/CA +0,00




L’equilibrio economico finanziario non varia rispetto alla variazione
precedente disposta con deliberazione G.C. n. 36 del 7 giugno 2024:

EQUILIBRIO ECONOMICO- Previstont di | Previalon di | Previstond di
FINANZIARIO
competenza competenza | competenza
Fondo di cassa all'inizio
dell'esercizio Euro 1.097.053,63
A) Fondo pluriennale vincolato di
entrata per spese correnti (+) 20.611,78 0,00 0,00
AA) Recupero disavanzo di
amministrazione esercizio
precedente (-) 0,00 0,00 0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00| (+) | 6.545.950,14| 6.301.595,87| 5.891.069,87
di cui per estinzione anticipata
di prestiti 0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 -
Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni
pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00
D)Spese Titolo 1.00 - Spese
correnti (-) 6.423.966,89| 6.190.710,78| 5.814.419,15
di cui:
- fondo pluriennale
vincolato 0,00 0,00 0,00
- fondo crediti di dubbia
esigibilita 106.477,18 104.290,23 104.290,23
E) Spese Titolo 2.04 - Altri
trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di
capitale amm.to dei mutui e
prestiti obbligazionari (-) 165.595,03 110.885,09 76.650,72
di cui per estinzione anticipata
di prestiti 0,00 0,00 0,00
di cui Fondo anticipazioni di
liquidita 0,00 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-
D-E-F) -23.000,00 0,00 0,00




ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE
E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX

ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di
amministrazione presunto per
spese correnti e per rimborso dei
prestiti

di cui per estinzione anticipata
di prestiti

I) Entrate di parte capitale
destinate a spese correnti in base
a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

di cui per estinzione anticipata
di prestiti

L) Entrate di parte corrente
destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di
prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)

(+)

(+)

23.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE
CORRENTE @)

0=G+H+I-L+M

0,00

0,00

0,00

P) Utilizzo risultato di
amministrazione presunto per
spese di investimento (@)

Q) Fondo pluriennale vincolato di
entrata per spese in conto
capitale

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 -
Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni
pubbliche

I) Entrate di parte capitale
destinate a spese correnti in base
a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili

(+)

(+)

(+)

358.000,00

841.287,90
0,00
8.850.652,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00




S1) Entrate Titolo 5.02 per
Riscossione crediti di breve
termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per
Riscossione crediti di medio-lungo
termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a
Altre entrate per riduzioni di
attivita finanziaria

L) Entrate di parte corrente
destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di
prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in
conto capitale

di cui fondo pluriennale
vincolato di spesa

V) Spese Titolo 3.01 per
Acquisizioni di attivita finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri
trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.049.939,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE
CAPITALE
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-
V+E

0,00

0,00

0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per
Riscossione crediti di breve
termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per
Riscossione crediti di medio-lungo
termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a
Altre entrate per riduzioni di
attivita finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per
Concessione crediti di breve
termine

(+)

(+)

(+)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




X2) Spese Titolo 3.03 per
Concessione crediti di medio-
lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre
spese per acquisizioni di attivita
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = 0+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di
amministrazione presunto per il
finanziamento di spese correnti e

del rimborso prestiti (H) al netto 23.000,00 0,00 0,00
del fondo anticipazione di

liquidita (-)

Equilibrio di parte corrente ai

fini della copertura degli -23.000,00 0,00 0,00

investimenti plurien.

Non & presentato il riepilogo per missioni e programmi ma il dettaglio delle
variazioni € classificato in tal senso.

Le corrispondenti variazioni di bilancio di cassa non variano e pareggiano
sull’importo di saldo finale previsto di € 2.460.107,87. Invero, le variazioni
di cassa sono ipotizzate di identico pari valore delle variazioni di
competenza, fatto che per alcune fattispecie appare con bassa probabilita
di verificarsi ma appartenente alla sfera di valutazione discrezionale.

Le suddette variazioni di competenza e cassa sono quindi finanziate in
compensazione sulla spesa di parte corrente, riducendo lo stanziamento
per manutenzione delle piste in favore dello stanziamento per
manutenzione ordinaria delle strade.

Non € necessario l'aggiornamento del Programma triennale dei lavori
pubblici di cui all’art. 37 del medesimo decreto.

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni, in
particolare l’'allegato n. 4.1 “Principio contabile applicato concernente la
programmazione di bilancio”;

Visto l’'art. 239 comma 1 lett. b del D. Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni sull’obbligo di espressione del parere del Revisore sulle
proposte di variazioni al bilancio di previsione annuale e pluriennale;

Considerato il mantenimento del pareggio di bilancio per la parte corrente
ed investimenti e quindi complessivo, come evidenziato dal prospetto degli




equilibri di bilancio 2024 - 2026 anche allegato alla proposta di
deliberazione.

Verificato il rispetto dei principi di coerenza, congruita ed attendibilita
nelle variazioni proposte e nei termini su esposti, tenuto conto del parere
favorevole espresso, ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni, dal Responsabile del servizio finanziario;

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile espresso ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267 /2000 e successive modificazioni;

esprime

parere favorevole alla proposta di quarta variazione consiliare al bilancio
di previsione 2024-2026.

Il presente verbale € chiuso in data odierna con la sottoscrizione.

Torino, 1i 24 giugno 2024.

L’organo di revisione

Minarelli Marco

Firmato digitalmente ai sensi

dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005
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